
1 

 

           2011 年 6 月 24 日 

インド思想史学会会員の皆さま 

           インド思想史学会事務局 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

今年度の学会活動に関して、ご連絡申し上げます。 

 

1. 第 18回学術大会の日程と会場 

 

 2011 年 12 月 17 日 (土)  

 京都大学 楽友会館（東山近衛通東へすぐ） 

http://www.kyoto-u.ac.jp/ja/profile/intro/facilities/kyoshokuin/rakuyu/ 

  発表・総会： 2 階会議・講演室 

  懇親会：    1 階食堂 

開始は例年どおり午後1時を予定していますが、詳細はプログラムでお知らせします。    

 

2. 第 18 回学術大会での研究発表の公募 

 

上記学術大会での研究発表を公募します。発表を希望される方は、発表題目と要旨（日

本語ないし英語で A4 サイズ 1枚）を添えて、メールでお申し込みください。先生方には、

ご関係の研究者や学生にお声をおかけくださいますようお願い申し上げます。なお、本

学会に未加入の人が大会発表に応募する場合は、事前に入会の手続きが必要です（入会

については、学会ホームページをご覧ください: 

http://www.zinbun.kyoto-u.ac.jp/~hit/）。 

 

   申し込み締切り：  2011 年 8月 31 日 

   申し込み先：インド思想史学会事務局 hit@zinbun.kyoto-u.ac.jp 

 

    発表時間は 50 分（発表 40 分＋質疑 10分）ですが、発表人数、発表内容、発表者の希望

により変更することもあります。申し込まれた方には、9月末までに採択ないし不採択

の旨をご連絡します。発表者には大会発表をもとに次号の学会誌に論文を投稿すること

が求められます。なお、発表分野について、昨年 12 月の理事会・評議員会で、サンスク

リット等のインド古典語（およびそれに類する言語）に関わる分野から広く発表者を募

ることが確認されましたので、仏教に関する発表も歓迎いたします。 

 

 



2 

 

3. 学会誌原稿の公募 

 

 学会誌 Journal of Indological Studies 24 号の原稿を公募します。 

 

    投稿締切り：  2012 年 5月 31 日 

    原稿の使用言語： 英語、ドイツ語、フランス語のいずれか 

      できるだけ投稿前に原稿のネイティブチェックを受けておいてください。 

原稿の枚数： 制限なし 

      原稿書式：  これまでの号を参考にしてください。    

      提出するもの： 原稿のファイルとハードコピー 

  特殊なマクロやフォントを使っている場合は、それらも添付してください。 

ファイル等はメールでお送りいただいてもかまいません。  

      提出先： インド思想史学会事務局  hit@zinbun.kyoto-u.ac.jp 

  

すべての投稿論文は、査読を経て掲載の可否が決定されます。招待論文など特別な場合

を除き、本学会に未加入の人が投稿する場合は、事前に入会の手続きが必要です。 

 

  なお、22 号は現在編集作業中です。23 号は、2011 年 5 月 31 日が投稿の締め切りとなっ

ていますが、編集作業を開始するまでに時間的な余裕がありますので、その号へ投稿を

希望される方は事務局までご連絡ください。 

 

4. 会費納入のお願い 

 

今年度（2011 年度）の会費の納入をお願いします。同封の郵便振替用紙で払い込みくだ

さい。学生会員として会費を納入される場合は、振込用紙に現在のご身分を必ず記載し

てください。また、以前の年度の会費を滞納されている方は、今年度を含めた払い込み

対象年度を記載して合わせて納入してください。これまでの会費の納入についてご不明

の方は、事務局にお問い合わせください(hit@zinbun.kyoto-u.ac.jp)。 

 

＜年会費＞  

一般会員： ５，０００円 

学生会員： ２，５００円 

学生会員となれるのは、学部学生、大学院学生、研究生、聴講生、研修員など、原則と

して授業料等を払って勉学している方です。  

 

 



3 

 

＜郵便振替口座番号＞  

郵便振替口座：０１０６０－１－５８２２４ 

加入者名：インド思想史学会  

 

5. 会員メーリングリスト (HIT-net) とメールアドレスの登録 

 

メールアドレスをご登録の全会員に向けて、会員および関係者のメールを、事務局を通し

て配信しています。配信依頼は、事務局 (hit@zinbun.kyoto-u.ac.jp) へご連絡ください。

これまで配信をお受けでない会員はご使用のメールアドレスが登録されていませんので、

ご登録をお願いいたします（事務局からの学会連絡のためにもお願いします）。事務局へ以

下の短いメールをお送りください。  

 

  メール送付先： hit@zinbun.kyoto-u.ac.jp 

    メール件名（subject）： インド思想史学会  

  メール本文： 

       お名前  

       メールアドレス（送付元のメールアドレスと異なる場合） 

       その他（住所・電話番号・所属などに変更のある場合） 

 

なお、住所・電話番号・メールアドレス・所属などに変更がある場合も、同様のメールで 

事務局へお知らせください 

 

ご連絡は以上です。今後ともインド思想史学会の活動にご協力のほど、どうぞよろしくお

願い申し上げます。                            

                                    敬 具 

 

インド思想史学会 

会長  井狩彌介 

事務局 藤井正人、横地優子、梶原三恵子 

 

〒606-8501  

京都市左京区吉田本町 京都大学人文科学研究所気付 

インド思想史学会事務局 

TEL: 075-753-6949(藤井)/2460(横地)/6958(梶原) 

E-mail: hit@zinbun.kyoto-u.ac.jp 

学会ホームページ:  http://www.zinbun.kyoto-u.ac.jp/~hit/ 


